
1 

 

 
Obec Straník 

 
Zápis č. 3/2019 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 7. března 2019 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Josef Indrák 
Dalibor Mikuš   Petra Pavelková 
Ing. Radim Sváček  Vladimír Hruška 
Lucie Hrachovcová, Dis.  

 
Nepřítomní členové omluveni: Ing. Radim Sváček 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 11 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Valašská Rally ValMez 2019 
2. Seznámení s činností předsedy 
3. Řešení dopravní situace mezi Novým Jičínem a Valašským Meziříčím a vývoz odpadu 

v obci 
4. Dětský maškarní ples 
5. Hody 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7. Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 
 



2 

 

Pro: 11 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1. Informace o Valašské Rally: 

Rychlostní zkouška motoristického podniku VALAŠSKÁ RALLY 
VALMEZ 2019 proběhne v březnu. Seznamovací jízdy s tratí 
budou ve čtvrtek 28. 3. 2019 od 8:00 do 17:00 hodin a v pátek 
29. 3. 2019 v době od 8:00 hodin do 16:00 hodin, za běžného 
provozu. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude v sobotu 
30. 3. 2019 od 10:00 hodin do 20:00 hodin. 

 
 
2. Předseda informuje o své činnosti od minulé schůze: 
2.1 Dne 15. 2. 2019 účast na výroční schůzi SK Straník. 
2.2 Dne 16. 2. 2019 byli popřát 2 členové výboru paní Anežce Krupové, č. p. 136, k jejím 

krásným 80. narozeninám. Gratulujeme. 
2.3 Dne 18. 2. 2019 účast na schůzce s vedením města, kde byl také předložen návrh na 

investiční akce v naší obci na tento rok i další. 
2.4 Schůzka s paní Markétou Hanzelkovou, odbor majetku a investic, ohledně žádosti MPZ 

2688 (hlasováno v zápise ze dne 14. 2. 2019 bod 3.1) paní Ester Palacké. 
 

3. Sdělení osadního výboru: 
3.1 Proběhla diskuse ohledně řešení dopravní situace v Hodslavicích. Od března 2019 do 

roku 2021 bude probíhat v Hodslavicích realizace výstavby nového kanalizačního řádu 
v obci, tzn. spoustu semaforů a omezení v dopravě. Stavitel bude firma Metrostav a.s..  
Z obavy, že by si někteří řidiči mohli zkracovat cestu přes naše obce, navrhl starosta 
Města Nový Jičín řešení – dopravní značení„Průjezd zakázán“. Dne 11. 3. 2019 starosta 
pan Bc. Stanislav Kopecký, starosta obce Hostašovice pan Zdeněk Kelnar a předseda 
osadního výboru pan Roman Olbrich odsouhlasili v obci Straník a Hostašovice toto 
dopravní značení. 

3.2 První svoz biologicky rozložitelných odpadů (770 l hnědých kontejnerů) bude společností 
ASOMPO a.s. proveden v pondělí 15. 4. 2019. 

3.3 Směsný komunální odpad (popelnice a kontejnery) bude v období velikonočních svátků 
probíhat dle svozového plánu. Změny jsou však vyhrazeny. V případě, že nádoba nebude 
ve svozový den vyvezena, je třeba ponechat ji na místě do vyprázdnění. 

  
Hlasování: Výbor schvaluje. 
 
Pro: 11 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 

 
4. Maškarní ples 
4.1 Plánování dětského maškarního plesu - zajištění tomboly a občerstvení pro děti a všechny 

občany, kulturní program – Klauni z Balónkova a TST Dance Crew a další rozdělení 
činností na této akci. 

 



3 

 

 

5. Hody 
5.1 Diskuse a plánování programu na Hody, které proběhnou v sobotu dne 14. 9. 2019. 

 
6. OV informuje 
6.1 V sobotu 23. 2. 2019 proběhla na myslivecké chatě ve Straníku akce „Koštování 

slivovice“ spojená s oslavou 50. výročí od otevření této chaty. Akce se zúčastnilo do 20 
účastníků, byl to také 10. ročník Koštování slivovice. Skvělé vzorky dodali všichni 
účastníci akce a úžasnou zelňačku pro všechny připravil Jarek Kocián.  

6.2 V sobotu dne 2. 3. 2019 proběhl ples SDH Straník - Končiny. K tanci a poslechu hrála 
kapela „Záhada hlavolamu“ a všechny účastníci také potěšilo vystoupení TST Dance 
Crew ze ZŠ Hostašovice. Hasiči opět zpestřili ples fotokoutkem se skvělými rekvizitami. 

___________________________________________________________________________ 
6.3 V sobotu dne 16. 3. 2019 od 15 hodin proběhne Dětský maškarní ples. O program pro 

děti se postarají Klauni z Balónkova a vystoupí také taneční skupina TST Dance Crew ze 
ZŠ Hostašovice. 

6.4 V sobotu dne 27. 4. 2019 opět proběhne Cyklojízda. Čas bude upřesněn v dalším zápisu. 
6.5 Táborák a lampiónový průvod v květnu 2019. 
6.6 V sobotu 29. 6. 2019 Velký letní den sportovců – 100 let Sportovního klubu Straník, 

program bude upřesněn. 
6.7 V sobotu dne 14. 9. 2019 proběhnou Hody ve Straníku, program bude upřesněn. 

  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 
 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18,45 do 19,00 
hodin. 
 
 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 4. dubna 2019 v 19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
 
Ve Straníku dne 11. března 2019 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                   Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  

 
 

 

 

 



4 

 

 


